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1 Nyhedsbrev for LM – Nordsjællands afdeling 

Goddag og farvel 

LM blev stiftet på Bornholm i 1868, men allerede i 1849 
besøgte sangevangelisten Oscar Anhfeldt Helsingør, 
hvor der blev afholdt møder i Stjernegade 6 hos 
Christian Schubell. Erik Skjoldborg fra Helsingør skriver: 
Møderne i Helsingør fortsatte efter Ahnfeldts besøg, 
senere hos Gotfred Schubell. Når der ikke var nogen 
prædikant, holdt man læsemøder, hvor det ofte var 
Ingeborg, som var oplæseren. Ingeborg var god til at 
forklare Guds Ord for de forsamlede og blev et levende 
vidne om frelsen i Kristus. 

Nu slutter det så efter 177 års virksomhed. En æra er 
forbi. Rosenkildevej 35, som gennem 72 år har huset 
menigheden, skal afhændes til anden side. Det er trist, 
men samtidig er vi Gud usigeligt taknemmelig for alle 
de mennesker, der gennem årene har lyttet til 
budskabet og virket for evangeliets udbredelse i 
Helsingør. Det har været til enorm velsignelse for 
mange!  

Vi vil gerne udtrykke en stor tak til jer, der gennem så 
mange år har været en del af menigheden. Og som 
Paulus udtrykker det: I ved jo, at jeres slid ikke er spildt 
i Herren (1. Kor. 15.58). Vi ønsker for hver eneste af jer, 
der kommer i menigheden, at I må finde ind i en 
anden menighed, hvor troens liv kan få næring til den 
forsatte vandring mod målet! 

 

Medarbejdere søges! 
I LUMI-Genbrug i Gilleleje er der et stort behov for nye 
medarbejdere. Selv om du måske ikke har haft den 
tanke, at du skal arbejde i genbrug, skal du vide, at der 
er mange forskelligartede opgaver i et fantastisk 
fællesskab med de øvrige medarbejdere og i mødet 
med kunderne. Overvej det gerne og henvend dig til 

butiksleder Karna Larsen – tlf. nr. 3262 0056.  

Pinsestævne på Hvidekilde 
Igen i år blev pinsestævnet et tilløbsstykke! Ikke 
mindre end 180 deltog i arrangementet, der bød på 
lovsang, prædiken, information og dejlig mad. En dag, 
hvor der blev taget hånd om hele familien – både små 
og store.  

Vi er mange, der er utroligt taknemmelige for, at vi har 
Hvidekilde. Vi vil gerne takke alle jer, der er engageret i 
arbejdet og sørger for, at lejrstedet fremstår så flot og 
indbydende – og de mange lejrledere, der hvert år 
stiller sig til rådighed som medarbejdere.  

Husk Hvidekilde i jeres forbøn! 

 

Et nyt arbejdsområde i LM 
Som mange af jer vil vide, har vi i LM/LMBU indgået et 
samarbejde med Indre Mission og Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler om et arbejde i Indien 
blandt børn, unge og ældre. Sammen med vores 
partner driver vi et børnehjem med 30 børn, ligesom 
vi understøtter arbejdet i mere end 100 børneklubber. 
Derudover vil vi også støtte teologisk undervisning.  
Den politiske situation i Indien, hvor landet ligger som 
nr. 12 på Open Doors liste over de mest forfulgte 
kristne, betyder, at vi ikke kan være så åbne med 
kommunikationen om arbejdet, som vi kunne ønske. 
Derfor vil vi meget gerne opfordre til, at man tilmelder 
sig som modtager af et Nyhedsbrev. Det vil udkomme 
2-3 gange årligt. Her vil vi fortælle mere direkte om 
arbejdet, ligesom der vil komme små 
hverdagsberetninger om, hvordan det står til i Indien.  
QR-kode og henvisning til LMs hjemmeside: 
https://www.dlm.dk/nyt/nyhedsmail 

 

Ny hjemmeside 
Vi har gennem nogen tid arbejdet på at få en ny 
hjemmeside i Nordsjællands afdeling. Nu er den her! 
Tjek www.lm-nordsjaelland.dk. Her vil du finde 
nyheder, kalender, information om menighederne, 
aktiviteter og øvrige informationer.  

Vi håber, at der er mange, der vil gøre brug af 
hjemmesiden. Det gælder også de mennesker, der 
overvejer at flytte til Nordsjælland, hvor vi gerne vil 
have dem til at overveje et af de 
menighedsfællesskaber, som vi kan tilbyde.  

https://www.dlm.dk/nyt/nyhedsmail
http://www.lm-nordsjaelland.dk/
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Sig til, hvis der er informationer, I mangler på 
hjemmesiden.  

Bibelundervisning i Bethania 
I efteråret vil bibelskolelærer Christian Maymann 
gennemgå Romerbrevet med titlen: Romerbrevsruten. 
En rejse gennem dom, forsoning, Israel og hverdagsliv. 
Se den særskilte indbydelse og noter datoerne. Alle er 
hjerteligt velkomne! 

 

Til eftertanke 
Bibelselskabet har netop lanceret resultaterne af deres 
nyeste undersøgelse og deraf rapport "Gud og 
danskerne - trosanalysen 2026". Læs mere her: 

https://bibelselskabet.dk/unge-soeger-mening-ny-
analyse-viser-markant-aabenhed-over-tro-og-kirke 

Det er tankevækkende at høre, hvordan to ud af tre 
unge mellem 16 og 30 år søger efter en følelse af 
mening med livet. Undersøgelsen peger desuden på, at 
21 procent af de unge mænd (16-30-årige) læser i 
Bibelen ugentligt på egen hånd. 

Der er mange forhold, der kan spille ind på et 
undersøgelsesresultat, og derfor kan man ikke forvente, 

at det faktuelle billede er sådan. Men overordnet viser 
denne undersøgelse – sammen med flere andre – at der 
er en større åbenhed over for de åndelige spørgsmål. 

Det må vi som kristne lade os udfordre af! Overvej 
derfor gerne, hvordan du personligt kan gå i de forud 
beredte gerninger, som Gud lægger til rette for dig. 

 

Takke- og bedeemner:

 
 

Kalenderen 2026: 

Redaktør: afdelingssekretær Jens Peter Rejkjær, E-mail: nordsjaellands.afd@lutherskmission.dk 
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Påskelejrene på Hvidekilde 

Pinsestævnet på Hvidekilde 

Udadrettede aktiviteter i afdelingen 

For evangeliets udbredelse i LM Helsingør 
B
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Sommerens lejre og bibelcampings 

Oprettelsen af et kristent friplejehjem 

Medarbejdere til LUMI-genbrug 

2. aug. kl. 10.30 Velkomstmøde på LMH. Anton Braüner prædiker. 

14.  aug. kl. 18.45 LM-Ullerød får besøg af Nicoline og Noa. Alle er hjertelig velkomne! 

2. sep. kl. 19.30 Bibelundervisning v/ Christian Maymann: Guds dom og frelse (Rom. 1-4) 

8. sep. kl. 19.30 Missionskreds i Bethania, Helsingørsgade 32, Hillerød 

23. sep. kl. 19.30 Bibelundervisning v/ Christian Maymann: Forsoning, frelse og fred (Rom. 5-8) 

4. okt. kl. 10.00 Missionsfest på LMH, Ansgarvej 2, Hillerød 

6. okt. kl. 19.30 Missionskreds i Bethania, Helsingørsgade 32, Hillerød 

7. okt. kl. 19.30 Bibelundervisning v/ Christian Maymann: Israel og Guds frelse (Rom. 9-11) 

9. okt. Høstmarked på Hvidekilde 

28. okt. kl. 19.30 Bibelundervisning v/ Christian Maymann: Frelse i hverdagen (Rom. 12-15) 

3. nov. kl. 19.30 Missionskreds i Bethania, Helsingørsgade 32, Hillerød 

1. dec. kl. 19.30  Missionskreds i Bethania, Helsingørsgade 32, Hillerød 

  

https://bibelselskabet.dk/unge-soeger-mening-ny-analyse-viser-markant-aabenhed-over-tro-og-kirke
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